
 

U S N E S E N Í  

 Z 9. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 15. 5. 2007 

USNESENÍ Č. 233/07 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Prodej 
II. Směna 
III. Bezúplatný převod pozemku, 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod bodem: 
IV. Věcné břemeno 
Rada města po projednání schvaluje 
1. zřízení věcného břemene strpění umístění příjezdové komunikace, vstupu a vjezdu 

technickými prostředky po této příjezdové komunikaci vč. kontroly, údržby, úprav, oprav a 
zajištění provozu komunikace a dále osázení zelení s právem vstupu a vjezdu za účelem 
údržby této zeleně na pozemcích p. č. 1333/1 a 1332/1 vše v k. ú. Růžodol I, na dobu 
neurčitou za cenu 163,- Kč/m2 použité plochy dle GOP, 

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 
3. po dokončení stavby příjezdové komunikace a jejím geometrickém zaměření uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene, 
a to vše pro Euro Mall Ruzyně Development a. s., se sídlem Karolinská 650/1, Praha, Karlín,      
IČ 26211297 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 31. 5. 2007 

USNESENÍ Č. 234/07 

Rekonstrukce ul. Pilínkovská – smluvní vztahy 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1.  
- zřízení věcného břemene strpění umístění, zřízení a provozování kabelového vedení NN, na   

pozemku p. č. 393, k. ú. Doubí u Liberce, o celkové výměře cca 44 m2, na dobu neurčitou, za 
cenu věcného břemene ve výši 56,- Kč/m2 použité plochy dle zpracovaného geometrického 
oddělovacího plánu, 

- uzavření „Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene“, 
- po dokončení stavby přeložky kabelového vedení NN a jejím geometrickém zaměření uzavření 

„Smlouvy o zřízení věcného břemene“, a to vše pro ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem: Teplická 

Strana 1 (celkem 21) 



874/8, 405 02 Děčín 4, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 1704, IČ 27232425. 

 

2.  
- zřízení věcného břemene práva užívání části pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, 

údržby a oprav podzemního vedení veřejné komunikační sítě, na pozemcích pozemků parc.        
č. 208/1, 383/3, 383/4, 384/5 v k. ú. Doubí u Liberce, na dobu neurčitou, za cenu věcného 
břemene ve výši 56,- Kč/m2 použité plochy dle zpracovaného geometrického oddělovacího 
plánu, 

- uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene“, 
- po dokončení stavby přeložky vedení veřejné komunikační sítě a jejím geometrickém zaměření 

uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene“, 
 
a to vše pro Telefónica O2 Czech Republic, a. s., se sídlem: Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2322,            
IČ 60193336. 

 

3.  
- zřízení věcného břemene právo strpět vodovodní řad, zdržet se stavební činnosti a výsadby 

stromů v prostoru vymezeném geometrickým plánem a umožnit oprávněnému nebo jinému jím 
pověřenému subjektu stálý vstup na dotčený pozemek za účelem údržby, oprav a odstranění 
havárií na tomto vodohospodářském zařízení, na pozemcích parc. č. 208/1, 393 v k. ú. Doubí u 
Liberce, na dobu neurčitou, za cenu věcného břemene ve výši 56,- Kč/m2 použité plochy dle 
zpracovaného geometrického oddělovacího plánu, 

- uzavření „Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene“, 
- po dokončení stavby přeložky vodovodního řadu a jeho geometrickém zaměření uzavření 

„Smlouvy o zřízení věcného břemene“, 

 

a to vše pro Severočeskou vodárenskou společnost, a. s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 
Teplice, IČ 49099469. 

 

4. 
- uzavření „Příkazní smlouvy“ na bezúplatné provedení díla „Přeložka vysokotlakého plynovodu 

DN 150“, v délce 78 m, s místem plnění díla v k. ú. Doubí u Liberce, obec Liberec, u křižovatky 
ul. V Cihelně – Pilínkovská, 

 

a to mezi Statutárním městem Liberec, Severočeskou plynárenskou, a. s., sídlo: Klíšská 940,      
401 17 Ústí nad Labem, IČ 49903209 a SČP Net, s. r. o., sídlo: Klíšská 940, 401 17 Ústí nad 
Labem, zapsán v OR: vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 23083,       
IČ 27295567 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
zajistit uzavření příslušných smluv. 

T: 07/07 kontrolní 

USNESENÍ Č. 235/07 

Purkyňovo arboretum: Předběžná studie proveditelnosti – schválení varianty a 
pokračování projektu 

Rada města po projednání 

Strana 2 (celkem 21) 



s c h v a l u j e  

na základě předloženého materiálu variantu A3: Vybudování Purkyňova arboreta rozšířením 
botanické a zoologické části, včetně řešení záchytného parkovacího systému 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
dále pokračovat v přípravě projektu tak, aby bylo možné využít výzvy EU pro období 2007 -2013. 

T: 31. 12. 2007 - kontrolní 

USNESENÍ Č. 236/07 

Aktualizace strategického plánu – Strategie rozvoje Statutárního města Liberce 
pro období 2007 – 2020 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým závěrečným dokumentem „Strategie rozvoje Statutárního města Liberec pro období 
2007 – 2020“ 

a  u k l á d á  

1. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
    zajistit zpracování zjišťovacího řízení Vliv „Strategie rozvoje Statutárního města Liberec pro   

období 2007 – 2020“ na životní prostředí. 

T: 31. 5. 2007 – kontrolní 
2. Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
    po zpracování, obdržení a zahrnutí výsledku výše uvedeného zjišťovacího řízení předložit 

závěrečný dokument „Strategie rozvoje Statutárního města Liberec pro období 2007 – 2020“  
ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 6. 2007 - kontrolní 

USNESENÍ Č. 237/07 

Přijetí systémové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na 
akce MS 2009 Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. přijetí systémové dotace ve výši 11,150 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR na akci MS 2009 Liberec „V 3.3 Komunikace a zpevněné plochy parkoviště“, 

2. přijetí systémové dotace ve výši 9,385 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na akci MS 2009 Liberec „V 3.4 Komunikace a zpevněné plochy mostky“, 

3. přijetí systémové dotace ve výši 5,1 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na akci MS 2009 Liberec „V 4.1 Vodohospodářské objekty vodovody a kanalizace“, 

4. přijetí systémové dotace ve výši 0,698 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na akci MS 2009 Liberec „J 12 Rekonstrukce TV cesty“ 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit do nejbližšího rozpočtového opatření do příjmové i výdajové části: 
1. 11,150 mil. Kč na akci „V 3.3 Komunikace a zpevněné plochy parkoviště“, 
2. 9,385 mil. Kč na akci „V 3.4 Komunikace a zpevněné plochy mostky“, 

Strana 3 (celkem 21) 



3. 5,100 mil. Kč na akci „V 4.1 Vodohospodářské objekty vodovody a kanalizace“, 
4. 0,698 mil. Kč na akci „J 12 Rekonstrukce TV cesty“. 

T: 06/07  

USNESENÍ Č. 238/07 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
IV. Záměr prodeje a cena budov 
V. Záměr prodeje a cena pozemků 
VI. Změny usnesení RM: 
1. Změna předmětu prodeje 
Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 22/07, bod III/3 ze dne 16. 1. 2007 a schvaluje 
záměr prodeje pozemků p. č. 272/2, 273/2, 274/2, 275/2, k. ú. Liberec, formou veřejné dražby 
dobrovolné za nejnižší podání 888.000,- Kč. 

 

2. Úprava předmětu věcného břemene 
a) Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 176/07/IV/6 ze dne 3. 4. 2007 a schvaluje zřízení 

věcného břemene strpění uložení kabelového vedení VN, příjezdu a přístupu pro opravy a 
údržbu na pozemcích p. č. 622, 635, 636, k. ú. Kateřinky u Liberce, na dobu životnosti stavby 
pro ČEZ Distribuce, a. s., Praha 2, Vinohradská 325/8, za cenu 40,- Kč/m2. 

 

b) Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 963/5, 1187/1, 1192/1, k. ú. Doubí  
u Liberce, na dobu existence plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 
940, Ústí nad Labem, IČ 27295567, bezúplatně. 

 

VII. Věcná břemena: 
1. Rada města po projednání  schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení veřejné 

telekomunikační sítě, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 5763/2, k. ú. 
Liberec, na dobu životnosti komunikačního zařízení pro RADIOKOMUNIKACE a. s.,           
U Nákladového nádraží 3144, Praha 3, IČ: 26705036, za cenu 200,- Kč/m2. 

 

2. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 5911, k. ú. Liberec, na 
dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Praha 2, 
Vinohradská 325/8, IČ 27232425, za cenu 136,- Kč/m2. 

 

3. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 995/19, k. ú. Rochlice u Liberce, na 
dobu existence plynárenského zařízení pro Severočeskou plynárenskou a. s., Klíšská 940, Ústí 
nad Labem, IČ 49903209, za cenu 88,- Kč/m2. 

 

4. Rada města po projednání schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 699/2 vlastníkům budov na 
pozemcích p. č. 697, p. č. 698/2, vše v k. ú. Růžodol I, do podílového spoluvlastnictví za cenu 
96.000,- Kč. 

 

Strana 4 (celkem 21) 



5. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 1932/3, 1932/15, vše v   
k. ú. Starý Harcov, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce,     
a. s., Praha 2, Vinohradská 325/8, IČ 27232425, za cenu 56,- Kč/2. 

 

6. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 414, 418, 432, k. ú. 
Karlinky, na pozemcích p. č. 416/1, 416/3, 419, 420, 421, 422, 423/1, 423/2, k. ú. Janův Důl   
u Liberce, na pozemcích p. č. 321/1, 322/1, 322/3, 336/1, 336/3, 344/2, 357/4, 374/9, 647/1, 
649/7, 667, 668/1, 668/2, 670/1, 671, 674, 686, k. ú. Dolní Hanychov, na pozemcích p. č. 
473/1, 473/6, 473/7, 483/14, 483/17, 505, 521/12, 1609/5, 1609/6, k. ú. Rochlice u Liberce,   
na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Praha 2, 
Vinohradská 325/8, IČ 27232425, za cenu 56,- Kč/m2.   
 

7. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 778/1, 782/22, k. ú. 
Doubí u Liberce, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., 
Praha 2, Vinohradská 325/8, IČ 27232425, za cenu 56,- Kč/m2. 

 

8. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene příjezdu a přístupu na pozemek 
p. č. 980, k. ú. Doubí u Liberce, na dobu neurčitou, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 28/2, 
k. ú. Dolní Hanychov, jehož vlastníkem je v současné době pan Bažant Jakub, Herrmannova 
72/2, Liberec 1, za cenu 84,- Kč/m2. 

 
VIII. Pronájem pozemků: 
1. Rada města po projednání schvaluje nájem pozemku p. č. 1634 o výměře 783 m2, k. ú. 

Liberec, na dobu výstavby pro Severočeskou vodárenskou společnost, a. s., Přítkovská 1689, 
Teplice, IČ 49099469, za roční nájemné ve výši 27.405,- Kč. 

 

2. Rada města po projednání neschvaluje nájem částí pozemků p. č. 1475/1 a 503/1, k. ú. 
Rochlice u Liberce, a p. č. 1682/67, k. ú. Starý Harcov, na dobu určitou do 31. 12. 2011 pro 
VESNA LIBEREC, spol. s r. o., Husova 5/25, Liberec 1, za roční nájemné ve výši 24.000,- 
Kč. 

 

IX. Majetkoprávní operace MO Liberec Vratislavice nad Nisou 
   1. Schválení zveřejnění záměru prodeje pozemků 
   2. Schválení zveřejnění záměru směny pozemků 

1. Schválení zveřejnění záměru prodeje pozemků: 
a) Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 1548 v k. ú. Vratislavice 

nad Nisou za prodejní cenu 400,- Kč/m2 + náklady prodeje. 
b) Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 1460/1 v k. ú. 

Vratislavice nad Nisou za prodejní cenu 780,- Kč/m2 + náklady prodeje. 
 
2. Schválení zveřejnění záměru směny pozemků 
Rada města po projednání schvaluje záměr zveřejnění směny části p. p. č. 2134 a 2290/2 v k. ú. 
Vratislavice nad Nisou, které jsou ve vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ 262978, do 
vlastnictví manželů Romana a Evy Markových, bytem Ježkova 909/13, 460 06 Liberec 6, za část  
p. p. č. 2132/4 v k. ú. Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví manželů Romana a Evy 
Markových, bytem Ježkova 909/13, 460 06 Liberec 6, do vlastnictví Statutárního města Liberec,  
IČ 262978, s tím, že rozdíl ve výměře uhradí manželé Markovi Statutárnímu městu Liberec ve výši 
900,- Kč/m2,  

s o u h l a s í  

Strana 5 (celkem 21) 



s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Prodej pozemků 
II. Směna pozemků 
III. Změny usnesení ZM 
X. MO Liberec Vratislavice nad Nisou – 1. Prodeje pozemků 

 2. CENTRUM Vratislavice nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III. a X. ke schválení zastupitelstvu 
města.   

T: 31. 5. 2007 

USNESENÍ Č. 239/07 

Prodej budovy č. p. 445, ul. Jabloňová, Liberec 12 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

a) s vyjmutím budovy č. p. 445, ul. Jabloňová, Liberec 12, ze seznamu nemovitostí vyřazených 
z privatizačního procesu, 

b) s prodejem budovy č. p. 445, ul. Jabloňová, Liberec 12, včetně pozemků p. č. 602/23, p. č. 
602/292, p. č. 602/293, p. č. 602/294, p. č. 602/144, p. č. 602/145, p. č. 602/146, p. č. 602/147 
a p. č. 602/148, vše v k. ú. Staré Pavlovice, společnosti Liberecká jazyková školka, o. p. s.,    
IČ  27267890, se sídlem Ruprechtická 749/117, Liberec 14, za cenu 750.000,- Kč pod 
podmínkou zachování stávající činnosti v dotčeném objektu po dobu 15 let ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města, 

c) se zřízením předkupního práva k předmětu prodeje ve prospěch prodávajícího za cenu 
750.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit návrh majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města.   

T: 31. 5. 2007 

USNESENÍ Č. 240/07 

Prodej pozemků formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle 
zákona č. 26/2000 Sb. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem pozemků za uvedená upravená nejnižší podání formou veřejných dražeb dobrovolných 
dle zákona č. 26/2000 Sb. 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit návrh prodeje pozemků včetně nejnižších podání ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 31. 5. 2007 

Strana 6 (celkem 21) 



USNESENÍ Č. 241/07 

Zrušení překupního práva – Vrbova 735, Liberec 1 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zrušení předkupního práva Statutárního města Liberec k bytové jednotce č. 735/02 v budově č. p. 
735, ul. Vrbova, Liberec 1, včetně příslušného podílu o velikosti 131/400 na společných částech 
budovy, po zaplacení poplatku ve výši 35.300,- Kč. 

USNESENÍ Č. 242/07 

Zrušení předkupního práva – Letná 562, Liberec 12 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zrušení předkupního práva Statutárního města Liberec k bytové jednotce č. 562/03 v budově         
č. p. 562, ul. Letná, Liberec 12, včetně příslušného podílu o velikosti 4063/337417 na společných 
částech budovy a pozemku p. č. 602/5, k. ú. Staré Pavlovice, po zaplacení poplatku ve výši 
13.720,- Kč. 

USNESENÍ Č. 243/07 

Předkupní právo – bytové jednotky č. 781/001, 781/003 a 781/005 v budově          
č. p. 781, nám. Štefánikovo, Liberec 1 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k nemovitostem: bytové jednotky            
č. 781/001, 781/003 a jiný nebytový prostor 781/005 v budově č. p. 781, nám. Štefánikovo, 
Liberec 1, včetně spoluvlastnických podílů na společných částech budovy a na pozemcích             
p. č. 3079 a 3078, k. ú. Liberec, za celkovou cenu 5,250.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 244/07 

Předkupní právo – bytová jednotka č. 471/018 v budově č. p. 471, ul. 
Jungmannova, Liberec 2 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k nemovitostem: bytová jednotka             
č. 471/018 v budově č. p. 471, ul. Jungmannova, Liberec 2, včetně spoluvlastnického podílu o 
velikosti 408/11262 na společných částech budovy a na pozemku p. č. 4927, k. ú. Liberec, za cenu 
450.000,- Kč. 

Strana 7 (celkem 21) 



USNESENÍ Č. 245/07 

Závěrečný účet Statutárního města Liberec za rok 2006 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s celoročním hospodařením Statutárního města Liberec a řízených organizací za rok 2006          
a to bez výhrad, 

2. s finančním vypořádáním Statutárního města Liberec za rok 2006, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu auditora za rok 2006 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit závěrečný účet Statutárního města Liberec za rok 2006 zastupitelstvu města ke schválení.  

T: 31. 5. 2007 

USNESENÍ Č. 246/07 

Vystavení směnky k odkupu 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s vystavením směnky na řad České spořitelny, a. s., IČ 45244782, se sídlem v Praze, Olbrachtova 
1929/62, Praha 4, PSČ 140 00, na částku 60 000 000,- Kč, se splatností 30. března 2008 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh na vystavení směnky k odkupu ke schválení zastupitelstvu města.  

T: 31. 5. 2007 

USNESENÍ Č. 247/07 

Přidělení obecních bytů na základě výběrového řízení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) Radkovi Kernerovi přidělení bytu o velikosti 1+kk, 1. kategorie v ulici Krajní 
2) Evě Strnadové přidělení bytu o velikosti 1+kk, 1. kategorie v ulici Krajní 
3) Sandře Šperlíkové přidělení bytu o velikosti 1+kk, 1. kategorie v ulici Krajní 
4) Pavle Zikmundové přidělení bytu o velikosti 1+kk, 1. kategorie v ulici Krajní 
5) Pavlovi Vykoukalovi přidělení bytu o velikosti 1+kk, 1. kategorie v ulici Krajní 
6) Renatě Neumannové přidělení bytu o velikosti 2+kk, 1. kategorie v ulici Krajní 

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvy na dobu určitou s možností prodloužení. 

T: 31. 5. 2007 

Strana 8 (celkem 21) 



USNESENÍ Č. 248/07 

Přidělení bezbariérových bytů a bezbariérových bytů v domech zvláštního určení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Zdeňku Forkovi, přidělení bezbariérového bytu č. 26 o velikosti 1+kk, 1. kategorie v domě ve 
spoluvlastnictví města v Liberci 6, Hedvábná 1117/7 

2. Josefu Chalupskému, přidělení bezbariérového bytu č. 14 o velikosti 1+kk, 1. kategorie 
v domě ve spoluvlastnictví města v Liberci 6, Hedvábná 1117/7 

3. Petru Prokopovi, přidělení bezbariérového bytu č. 18 o velikosti 3+1, 1. kategorie v domě 
zvláštního určení v Liberci 25, Česká 617 

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: 05/07 

USNESENÍ Č. 249/07 

Kontrola plnění podmínek kupních smluv 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o výsledku kontroly plnění podmínek kupních smluv, kterými Statutární 
město Liberec převedlo některé objekty na jiné obchodní společnosti zajišťující vzdělání, sociální 
a zdravotní služby nebo na neziskové organizace, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh řešení u subjektů, které neplní podmínky stanovené smlouvou 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu ekonomického odboru, ve spolupráci s Mgr. Pavlem 
Kalousem, vedoucím odboru školství, kultury a sportu, Ing. Jaromírou Čechovou, vedoucí odboru 
sociálních a zdravotních služeb a s Mgr. Janem Audym, vedoucím odboru právních a veřejných 
zakázek, 
zajistit u těchto subjektů ukončení smluvního vztahu včetně úkonů souvisejících v součinnosti 
s odborem ekonomiky a odborem právním a veřejných zakázek. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 250/07 

Prodloužení zápůjčky obrazů v budově liberecké radnice – zasedací místnost       
č. 210 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodloužení zápůjčky uměleckých děl, jmenovitě obrazů zapůjčených Oblastní galerií v Liberci, 
umístěných v zasedací místnosti č. 210 liberecké radnice a to do 17. 5. 2007 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu technické správy veřejného majetku, 
zajistit podpis příslušného dodatku č. 2 ke smlouvě o zápůjčce Z 11/2005 ze dne 29. 4. 2005. 

T: ihned 

Strana 9 (celkem 21) 



USNESENÍ Č. 251/07 

MS 2009 – Sportovní areál Ještěd – Vesec, J.1 zázemí sportovců, J.2 technická 
budova - demolice, J.5 skokanské můstky - osvětlení, J.7 tribuny trenérů, J.14 
komunikace, lanovka ČD – dopadiště, J.15 elektroinstalace, J.17 chodník, 
parkoviště – lanovka ČD, V.11 vodní nádrž Sajbot 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) výsledky výběrových řízení na MS 2009 sportovní areál Ještěd a Vesec: 
1. J.1 – zázemí sportovců – fy Strabag a. s., s nabídkovou cenou 21,848.352,- Kč včetně DPH. 
2. J.2 – technická budova demolice – fy Syner s. r. o., s nabídkovou cenou 10,863.961,- Kč včetně   

DPH. 
3. J.5 – skokanské můstky – osvětlení – fy Oaza-net spol. s r. o., s nabídkovou cenou 23,193.900,- 

Kč včetně DPH. 
4. J.7 – tribuny trenérů – pozice televizních kamer – fy Regionální stavební s. r. o., s nabídkovou 

cenou 22,998.354,- Kč včetně DPH. 
5. J.8 – západní tribuna – fy SSŽ a. s., s nabídkovou cenou 45,170.728,- Kč včetně DPH. 
6. J.10 – komunikace TV cesta – dopadiště, most – fy SSŽ a. s., s nabídkovou cenou 29,718.922,- 

Kč včetně DPH. 
7. J.14 – komunikace lanovka ČD – západní tribuna – Syner s. r. o., s nabídkovou cenou 

8,634.181,- Kč včetně DPH. 
8. J.15 – elektroinstalace, IT rozvody – Elproinvest s. r. o., s nabídkovou cenou 22,395.825,- Kč 

včetně DPH. 
9. J.17 – přístupová cesta, parkoviště – lanovka ČD – Syner s. r. o., s nabídkovou cenou 

8,919.845,- Kč včetně DPH. 
10. V.11 – vodní nádrž Sajbot – revitalizace Syner s. r. o., s nabídkovou cenou 9,986.471,- Kč 

včetně DPH. 

 

b) členy hodnotící komise na akci 

 

„MS 2009 – J6 – skokanské můstky, umělá hmota“ 
 
Jmenovaní členové: 
1. Ing. Ondřej Červinka  náměstek primátora 
2. Ing. Ivo Palouš   náměstek primátora 
3. Mgr. Pavel Kalous  vedoucí odboru 
4. Eva Troszoková   referentka oddělení technické správy 
5. Ing. Josef Nadrchal  zástupce technického dozoru investora 
6. Malvína Rejmontová  referentka odboru právní a veřejných zakázek 
7. Mgr. Petr Doležal  náměstek hejtmana Krajského úřadu Libereckého kraje 
 
Jmenovaní náhradníci:  
1. Ing. Jiří Kittner   primátor města 
2. Milan Šír    náměstek primátora 
3. Mgr. Petr Červinský  vedoucí oddělení 
4. Viktor Pokorný   vedoucí oddělení 
5. Petr Schejbal   zástupce technického dozoru investora 
6. Mgr. Jan Audy   vedoucí odboru 
7. Mgr. Vladimír Richter  člen rady Libereckého kraje 

a  b e r e  n a  v ě d o m í  

Strana 10 (celkem 21) 



složení hodnotících komisí takto: 

 

akce „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd J.1 – zázemí sportovců“ 

 

Jmenovaní členové: 
1. Ing. Ondřej Červinka  náměstek primátora 
2. Ing. Ivo Palouš   náměstek primátora 
3. Mgr. Pavel Kalous  vedoucí odboru 
4. Eva Troszoková   referentka oddělení technické správy 
5. Ing. Josef Nadrchal  zástupce technického dozoru investora 
6. Malvína Rejmontová  referentka odboru právní a veřejných zakázek 
7. Mgr. Petr Doležal  náměstek hejtmana Krajského úřadu Libereckého kraje 
 
Jmenovaní náhradníci: 
1. Ing. Jiří Kittner   primátor města 
2. Milan Šír    náměstek primátora 
3. Mgr. Petr Červinský  vedoucí oddělení 
4. Viktor Pokorný   vedoucí oddělení 
5. Petr Schejbal   zástupce technického dozoru investora 
6. Mgr. Jan Audy   vedoucí odboru 
7. Mgr. Vladimír Richter  člen rady Libereckého kraje 

 

akce „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd J.2 – technická budova, demolice“ 

 

Jmenovaní členové: 
1. Ing. Ondřej Červinka  náměstek primátora 
2. Ing. Ivo Palouš   náměstek primátora 
3. Mgr. Pavel Kalous  vedoucí odboru 
4. Eva Troszoková   referentka oddělení technické správy 
5. Ing. Josef Nadrchal  zástupce technického dozoru investora 
6. Malvína Rejmontová  referentka odboru právní a veřejných zakázek 
7. Mgr. Petr Doležal  náměstek hejtmana Krajského úřadu Libereckého kraje 

 

Jmenovaní náhradníci: 
1. Ing. Jiří Kittner   primátor města 
2. Milan Šír    náměstek primátora 
3. Mgr. Petr Červinský  vedoucí oddělení 
4. Viktor Pokorný   vedoucí oddělení 
5. Petr Schejbal   zástupce technického dozoru investora 
6. Mgr. Jan Audy   vedoucí odboru 
7. Mgr. Vladimír Richter  člen rady Libereckého kraje 

 

akce „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd J.5 – skokanské můstky – osvětlení“ 

 

Jmenovaní členové: 
1. Ing. Ondřej Červinka  náměstek primátora 
2. Ing. Ivo Palouš   náměstek primátora 
3. Mgr. Pavel Kalous  vedoucí odboru 
4. Eva Troszoková   referentka oddělení technické správy 
5. Ing. Josef Nadrchal  zástupce technického dozoru investora 
6. Malvína Rejmontová  referentka odboru právní a veřejných zakázek 
7. Mgr. Petr Doležal  náměstek hejtmana Krajského úřadu Libereckého kraje 

Strana 11 (celkem 21) 



 

Jmenovaní náhradníci: 
1. Ing. Jiří Kittner   primátor města 
2. Milan Šír    náměstek primátora 
3. Mgr. Petr Červinský  vedoucí oddělení 
4. Viktor Pokorný   vedoucí oddělení 
5. Petr Schejbal   zástupce technického dozoru investora 
6. Mgr. Jan Audy   vedoucí odboru 
7. Mgr. Vladimír Richter  člen rady Libereckého kraje 

 

akce „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd J.7 – tribuny trenérů, pozice kamer“ 
 
Jmenovaní členové: 
1. Ing. Ondřej Červinka  náměstek primátora 
2. Ing. Ivo Palouš   náměstek primátora 
3. Mgr. Pavel Kalous  vedoucí odboru 
4. Eva Troszoková   referentka oddělení technické správy 
5. Ing. Josef Nadrchal  zástupce technického dozoru investora 
6. Malvína Rejmontová  referentka odboru právní a veřejných zakázek 
7. Mgr. Petr Doležal  náměstek hejtmana Krajského úřadu Libereckého kraje 

 

Jmenovaní náhradníci: 
1. Ing. Jiří Kittner   primátor města 
2. Milan Šír    náměstek primátora 
3. Mgr. Petr Červinský  vedoucí oddělení 
4. Viktor Pokorný   vedoucí oddělení 
5. Petr Schejbal   zástupce technického dozoru investora 
6. Mgr. Jan Audy   vedoucí odboru 
7. Mgr. Vladimír Richter  člen rady Libereckého kraje 

 

akce „MS 2009 – J.8 – západní tribuna“ 

 

Jmenovaní členové: 
1. Ing. Ondřej Červinka  náměstek primátora 
2. Ing. Ivo Palouš   náměstek primátora 
3. Mgr. Pavel Kalous  vedoucí odboru 
4. Viktor Pokorný   vedoucí oddělení technické správy 
5. Ing. Josef Nadrchal  zástupce technického dozoru investora 
6. Ing. Martina Rychecká  Compet Consult, s. r. o. 
7. Mgr. Petr Doležal  náměstek hejtmana Krajského úřadu Libereckého kraje 
8. Ing. Ladislav Fuchs  vedoucí odboru 

 

Jmenovaní náhradníci: 
1. Ing. Jiří Kittner   primátor města 
2. Milan Šír    náměstek primátora 
3. Ing. Jitka Strasserová  vedoucí oddělení 
4. Ing. Lenka Rálková  odbor rozvojových projektů 
5. Petr Schejbal   zástupce technického dozoru investora 
6. Ing. Iveta Martínková  Compet Consult, s. r. o. 
7. Mgr. Vladimír Richter  člen rady Libereckého kraje 
8. Eva Troszoková   referentka oddělení technické správy 

 

Strana 12 (celkem 21) 



akce „MS 2009 – J.10 – komunikace TV cesta – dopadiště, most“ 

 

Jmenovaní členové: 
1. Ing. Ondřej Červinka  náměstek primátora 
2. Ing. Ivo Palouš   náměstek primátora 
3. Mgr. Pavel Kalous  vedoucí odboru 
4. Viktor Pokorný   vedoucí oddělení technické správy 
5. Ing. Josef Nadrchal  zástupce technického dozoru investora 
6. Ing. Martina Rychecká  Compet Consult, s. r. o. 
7. Mgr. Petr Doležal  náměstek hejtmana Krajského úřadu Libereckého kraje 
8. Ing. Ladislav Fuchs  vedoucí odboru 

 

Jmenovaní náhradníci: 
1. Ing. Jiří Kittner   primátor města 
2. Milan Šír    náměstek primátora 
3. Ing. Jitka Strasserová  vedoucí oddělení 
4. Ing. Lenka Rálková  odbor rozvojových projektů 
5. Petr Schejbal   zástupce technického dozoru investora 
6. Ing. Iveta Martínková  Compet Consult, s. r. o. 
7. Mgr. Vladimír Richter  člen rady Libereckého kraje 
8. Eva Troszoková   referentka oddělení technické správy 

 

akce „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd J.14 – komunikace lanovka ČD – západní tribuna“ 

 

Jmenovaní členové: 
1. Ing. Ondřej Červinka  náměstek primátora 
2. Ing. Ivo Palouš   náměstek primátora 
3. Mgr. Pavel Kalous  vedoucí odboru 
4. Eva Troszoková   referentka oddělení technické správy 
5. Ing. Josef Nadrchal  zástupce technického dozoru investora 
6. Malvína Rejmontová  referentka odboru právní a veřejných zakázek 
7. Mgr. Petr Doležal  náměstek hejtmana Krajského úřadu Libereckého kraje 

 

Jmenovaní náhradníci: 
1. Ing. Jiří Kittner   primátor města 
2. Milan Šír    náměstek primátora 
3. Mgr. Petr Červinský  vedoucí oddělení 
4. Viktor Pokorný   vedoucí oddělení 
5. Petr Schejbal   zástupce technického dozoru investora 
6. Mgr. Jan Audy   vedoucí odboru 
7. Mgr. Vladimír Richter  člen rady Libereckého kraje 

 

akce „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd J.15 – elektroinstalace, IT rozvody“ 

 

Jmenovaní členové: 
1. Ing. Ondřej Červinka  náměstek primátora 
2. Ing. Ivo Palouš   náměstek primátora 
3. Mgr. Pavel Kalous  vedoucí odboru 
4. Eva Troszoková   referentka oddělení technické správy 
5. Ing. Josef Nadrchal  zástupce technického dozoru investora 
6. Malvína Rejmontová  referentka odboru právní a veřejných zakázek 
7. Mgr. Petr Doležal  náměstek hejtmana Krajského úřadu Libereckého kraje 

Strana 13 (celkem 21) 



 

Jmenovaní náhradníci: 
1. Ing. Jiří Kittner   primátor města 
2. Milan Šír    náměstek primátora 
3. Mgr. Petr Červinský  vedoucí oddělení 
4. Viktor Pokorný   vedoucí oddělení 
5. Petr Schejbal   zástupce technického dozoru investora 
6. Mgr. Jan Audy   vedoucí odboru 
7. Mgr. Vladimír Richter  člen rady Libereckého kraje 

 

akce „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd J.17 – chodník parkoviště – lanovka ČD“ 
 
Jmenovaní členové: 
1. Ing. Ondřej Červinka  náměstek primátora 
2. Ing. Ivo Palouš   náměstek primátora 
3. Mgr. Pavel Kalous  vedoucí odboru 
4. Eva Troszoková   referentka oddělení technické správy 
5. Ing. Josef Nadrchal  zástupce technického dozoru investora 
6. Malvína Rejmontová  referentka odboru právní a veřejných zakázek 
7. Mgr. Petr Doležal  náměstek hejtmana Krajského úřadu Libereckého kraje 

 

Jmenovaní náhradníci: 
1. Ing. Jiří Kittner   primátor města 
2. Milan Šír    náměstek primátora 
3. Mgr. Petr Červinský  vedoucí oddělení 
4. Viktor Pokorný   vedoucí oddělení 
5. Petr Schejbal   zástupce technického dozoru investora 
6. Mgr. Jan Audy   vedoucí odboru 
7. Mgr. Vladimír Richter  člen rady Libereckého kraje 

 

akce „MS 2009 – Sportovní areál Vesec V.11 – vodní nádrž Sajbot“ 

 

Jmenovaní členové: 
1. Ing. Ondřej Červinka  náměstek primátora 
2. Ing. Ivo Palouš   náměstek primátora 
3. Mgr. Pavel Kalous  vedoucí odboru 
4. Eva Troszoková   referentka oddělení technické správy 
5. Ing. Josef Nadrchal  zástupce technického dozoru investora 
6. Malvína Rejmontová  referentka odboru právní a veřejných zakázek 
7. Mgr. Petr Doležal  náměstek hejtmana Krajského úřadu Libereckého kraje 

 

Jmenovaní náhradníci: 
1. Ing. Jiří Kittner   primátor města 
2. Milan Šír    náměstek primátora 
3. Mgr. Petr Červinský  vedoucí oddělení 
4. Viktor Pokorný   vedoucí oddělení 
5. Petr Schejbal   zástupce technického dozoru investora 
6. Mgr. Jan Audy   vedoucí odboru 
7. Mgr. Vladimír Richter  člen rady Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
    podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a uzavřít smlouvy o dílo 

Strana 14 (celkem 21) 



s vítěznými uchazeči výběrových řízení na akce: 

 

    a) J.8 – západní tribuna – fy SSŽ a. s., s nabídkovou cenou 45,170.728,- Kč včetně DPH. 
    b) J.10 – komunikace TV cesta – dopadiště, most – fy SSŽ a. s., s nabídkovou cenou 

29,718.922,- Kč včetně DPH. 

T: (rozhodnutí zadavatele o    
výběru nejvhodnější 
nabídky): ihned 

T: (smlouva o dílo): po 
uplynutí zákonných lhůt 

 
2. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
    podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a uzavřít smlouvy o dílo 

s vítěznými uchazeči výběrových řízení na akce: 
a) J.1 – zázemí sportovců – fy Strabag a. s., s nabídkovou cenou 21,848.352,- Kč včetně 

DPH 
b) J.2 – technická budova demolice – fy Syner s. r. o., s nabídkovou cenou 10,863.961,- 

Kč včetně DPH 
c) J.5 – skokanské můstky – osvětlení – fy Oaza-net spol. s r. o., s nabídkovou cenou 

23,193.900,- Kč včetně DPH 
d) J.7 – tribuny trenérů – pozice televizních kamer – fy Regionální stavební s. r. o., 

s nabídkovou cenou 22,998.354,- Kč včetně DPH 
e) J.14 – komunikace lanovka ČD – západní tribuna – Syner s. r. o., s nabídkovou cenou 

8,634.181,- Kč včetně DPH 
f) J.15 – elektroinstalace, IT rozvody – Elproinvest s. r. o., s nabídkovou cenou 

22,395.825,- Kč včetně DPH 
g) J.17 – přístupová cesta, parkoviště – lanovka ČD – Syner s. r. o., s nabídkovou cenou 

8,919.845,- Kč včetně DPH 
h) V.11 – vodní nádrž Sajbot – revitalizace – Syner s. r. o., s nabídkovou cenou 

9,986.471,- Kč včetně DPH. 

T: (rozhodnutí zadavatele o 
výběru nejvhodnější 
nabídky): ihned     

T: (smlouva o dílo): po uplynutí 
zákonných lhůt 

3. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
    po uvolnění peněz ze státního rozpočtu navrhnout zařadit částku 203,730.539,- Kč do 

nejbližšího rozpočtového opatření do výdajové položky odboru školství, kultury a sportu. 

T: 06/07 

USNESENÍ Č. 252/07 

MS 2009 – Sportovní areál Ještěd J.6, J.8, J.10 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

finanční zajištění pro vypsání výběrových řízení na akce: 
1) MS 2009 – Sportovní areál Ještěd – J6 – skokanské můstky, umělá hmota 
2) MS 2009 – Sportovní areál Ještěd – J8 – západní tribuna 
3) MS 2009 – Sportovní areál Ještěd – J10 – komunikace TV cesta – dopadiště 

Strana 15 (celkem 21) 



a  u k l á d á  

1) Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vypsání výběrových řízení na akce: 
1) MS 2009 – Sportovní areál Ještěd – J6 – skokanské můstky, umělá hmota 
2) MS 2009 – Sportovní areál Ještěd – J8 – západní tribuna 
3) MS 2009 – Sportovní areál Ještěd – J10 – komunikace TV cesta – dopadiště 

T: ihned 
2) Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

zařadit do nejbližšího rozpočtového opatření do výdajové části odboru školství, kultury a 
sportu finanční prostředky ve výši 3,200.000,- Kč. 

T: 06/07 

USNESENÍ Č. 253/07 

Souhlas zřizovatele s prodejem dvou traktorů ve správě Zoologické zahrady 
Liberec, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem dvou technicky nevyhovujících traktorů, svěřených jako dlouhodobý hmotný movitý 
majetek příspěvkové organizaci Zoologická zahrada Liberec za odhadnuté ceny 220 tis. Kč a 60 
tis. Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit MVDr. Davida Nejedla, ředitele Zoologické zahrady Liberec, příspěvkové organizace, 
s rozhodnutím Rady města Liberec. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 254/07 

Žádost Zoologické zahrady Liberec, příspěvkové organizace, o souhlas 
zřizovatele s posílením zůstatku investičního fondu a jeho čerpáním v roce 2007 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s posílením zůstatku investičního fondu ze zůstatku fondu rezervního v částce 1,35 mil. Kč a 
následným čerpáním investičního fondu do této výše za účelem výstavby nového sociálního 
zařízení pro návštěvníky v horní části areálu zoologické zahrady 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
písemně seznámit MVDr. Davida Nejedla, ředitele Zoologické zahrady Liberec, příspěvkové 
organizace, s usnesením Rady města Liberec. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 255/07 

Členství Statutárního města Liberec ve Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu 

Strana 16 (celkem 21) 



Libereckého kraje 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

členství Statutárního města Liberec ve Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vstup Statutárního města Liberec do Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu Libereckého 
kraje. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 256/07 

Úprava volebního řádu pro volby do školských rad 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu volebního řádu pro volby do školských rad dle předloženého materiálu 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
informovat o úpravě volebního řádu pro volby do školských rad ředitele základních škol. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 257/07 

Odvolání a jmenování členů za zřizovatele 

Rada města po projednání 

o d v o l á v á  

Mgr. Ivana Škalouda z funkce člena školské rady při Základní škole Liberec, nám. Míru 212/2, 
s účinností k 30. 6. 2007, 

j m e n u j e  

Mgr. Ivana Škalouda do školské rady při Základní škole, Liberec, Sokolovská 328, příspěvkové 
organizaci, s účinností k 1. 7. 2007 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
a) seznámit ředitelku ZŠ Sokolovská s rozhodnutím rady města, 

T: ihned 
b) zajistit předání odvolacího a jmenovacího dekretu Mgr. I. Škaloudovi. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 258/07 

Dodatky ke smlouvám o nájmu nebytových prostor 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Strana 17 (celkem 21) 



a) uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor na dobu určitou mezi Základní 
uměleckou školou, Liberec, Frýdlantská 1359/19, a společností LIVOX, s. r. o., na dobu 5 let, 
tj. do 5. 11. 2012, 

b) uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor na dobu určitou mezi Základní 
uměleckou školou, Liberec, Frýdlantská 1359/19, a společností Severáček, s. r. o., na dobu     
5 let, tj. do 7. 5. 2012, 

c) uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor na dobu určitou mezi Základní 
uměleckou školou, Liberec, Frýdlantská 1359/19, a společností CMI Melodia, a. s., na dobu    
5 let, tj. do 31. 12. 2012 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit s rozhodnutím rady města ředitele základní umělecké školy Mgr. Tomáše Kolafu. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 259/07 

Vyhlášení konkurzu na obsazení funkce ředitele Základní školy, Liberec,             
U Školy 222/6, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vzdání se funkce ředitele Základní školy, Liberec, U Školy 222/6, příspěvkové organizace, pana 
PaedDr. Jiřího Nového, ke dni 31. 7. 2007, 

s c h v a l u j e  

záměr vyhlásit konkurzní řízení na obsazení funkce ředitele Základní školy, Liberec, U Školy 
222/6, příspěvkové organizace, 

j m e n u j e  

konkurzní komisi ve složení: 
zástupce určený zřizovatelem – předseda    Ing. Ondřej Červinka 
zástupce určený zřizovatelem:     Jana Kašparová 
zástupce krajského úřadu:      RNDr. Robert Gamba 
zástupce České školní inspekce:     Mgr. Jan Vrabec 
odborník v oblasti státní správy:     Mgr. Jiří Dvořák 
zástupce pedagogických pracovníků základní školy   Mgr. Liběna Johnová 
člen školské rady:       Ondřej Jandejsek 
tajemník konkurzní komise:      Marcela Šulcová 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit zveřejnění konkurzního řízení na obsazení funkce ředitele Základní školy, Liberec,            
U Školy 222/6, příspěvkové organizace, dle vyhlášky MŠMT č. 54/2005 Sb. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 260/07 

Rezignace dvou členek komise občanských obřadů 

Rada města po projednání 

o d v o l á v á  

Helenu Fikerovou, bytem Kosmonautů 360, 460 05 Liberec 5, na vlastní žádost z funkce členky 

Strana 18 (celkem 21) 



komise občanských obřadů, 
Marii Otřísalovou, bytem Na Cvičišti 739/9, 460 14 Liberec 14, na vlastní žádost z funkce členky 
komise občanských obřadů 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit obě žadatelky s rozhodnutím Rady města Liberec. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 261/07 

Rezignace členky komise kultury a památkové péče 

Rada města po projednání 

o d v o l á v á  

Mgr. Věru Vohlídalovou, bytem Bendlova 1130/15, 460 01 Liberec 1, z funkce členky komise 
kultury a památkové péče na její vlastní žádost 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit žadatelku s rozhodnutím Rady města Liberec. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 262/07 

Odvolání z funkce členky komise občanských záležitostí a komise občanských 
obřadů a člena humanitní komise 

Rada města po projednání 

o d v o l á v á  

Ivanu Koutníkovou z funkce členky komise občanských záležitostí a komise občanských obřadů   
a MUDr. Iva Vrkoče z funkce člena humanitní komise na vlastní žádost. 

USNESENÍ Č. 263/07 

Pronájem nebytových prostor 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr pronájmu nebytových prostor ve 4. patře budovy „Díla“ – nám. Dr. E. Beneše 2/32, 
pronájem nebytových prostor v přízemí (kancelář č. 2) v budově Radnice, nám. Dr. E. Beneše 1    
a pronájem nebytových prostor v 1. patře (kancelář č. 127) v budově „Nového magistrátu“, nám.  
Dr. E. Beneše 143/22 

a  u k l á d á  

Pavlu Vohlídkovi, pověřenému vedením oddělení hospodářské správy, 
1. připravit a zveřejnit nabídku pronájmu výše uvedených prostor, 
2. připravit materiál k rozhodnutí radě města.  

T: ihned 

Strana 19 (celkem 21) 



USNESENÍ Č. 264/07 

Podání žádostí o grant z Fondu na přípravu projektů v rámci Finančních 
mechanismů EHP/Norsko 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s podáním žádostí o granty z Fondu na přípravu projektů v rámci Finančních mechanismů 
EHP/Norsko 

a  u k l á d á  

1. Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
    aby při úspěšně vyřízených žádostí pod pořadím 1. – 4. dle této zprávy předložil radě města ke 

schválení přijetí grantů a návrhy na řešení spoluúčasti. 

T: 06/07 
2. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 

aby při úspěšně vyřízené žádosti pod pořadím 5. dle této zprávy předložil radě města ke 
schválení přijetí grantů a návrhy na řešení spoluúčasti. 

T: 06/07 

USNESENÍ Č. 265/07 

Souhrnná výroční zpráva SML – 1. část – příspěvkové organizace: mateřské a 
základní školy 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

obsah, formu a rozsah zpracování 1. části souhrnné výroční zprávy SML 2006: mateřské a 
základní školy. 

USNESENÍ Č. 266/07 

Jmenování vedoucí odboru sociální péče Magistrátu města Liberec 

Rada města po projednání 

j m e n u j e  

na návrh JUDr. Marka Řeháčka, tajemníka Magistrátu města Liberec, Jolanu Šebkovou do funkce 
vedoucí odboru sociální péče Magistrátu města Liberec dle důvodové zprávy s datem nástupu do 
funkce s účinností od 1. června 2007 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
provést jmenování vedoucí odboru podle zákona. 

T: ihned 

 

Strana 20 (celkem 21) 



Strana 21 (celkem 21) 

Rada města přijala tyto informace: 

písemné: 
 Privatizace pozemků p. č. 4187/1, 2, 4192, k. ú. Liberec – Ing. Svoboda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r        v.  r.  Ing. Ivo  P a l  o u š         v.  r.  

primátor města náměstek primátora 

 


